
Nancy	 ici
Responsab	 ordinació

Desr aLho
ncE10

díián 11:14R.‘
rosecretyjortegislativo

Connelo lfboribte de Ushuala
12.131

Prosidente
Concejo Doliberante de Ushuaia

RIGINALCOPIA FIEL

Concejo Deliberante
de Ciudad de rUsfluaia

"2017, aiio del 35 0
 Aniversario de la Gesta de Malyinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

ES COPIA FIEL EL.PRJG1NAL

COWCWO DELIBEMNTE

DE £J4 CIVDAD qjq L)S71VAIA

SAWCIOYA COW TVETai4 DE

09WE.N.A9VZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR del artículo VII.1.2.1.2. "Indicadores Urbanísticos —

FOS y Retiro Fontal" del Código de Planeamiento Urbano al proyecto Gimnasio

Deportivo Escuela N° 31 "Juana Manso", ubicado en el predio identificado

catastralmente como Parcela 01B, Macizo 05, Sección L, autorizando un FOS de
0.63.

ARTÍCULO 2°.- EXCEPTUAR del artículo 111.4.3.4 "Limitación de las salientes en

fachada" del Código de Edificación al proyecto Gimnasio Deportivo Escuela N° 31

"Juana Manso", ubicado en el predio identificado catastralmente como Parcela 01B,
Macizo 05, Sección L.

ARTÍCULO 3°.- CONDICIONAR lo establecido en los artículos precedentes a la

ejecución del proyecto de obra presentado, obrante a fojas 12 a 18 del Expediente

Municipal DU N° 5304/2017.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 3 7 4
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 01/11/2017,

CORRESPOND1ENTE A LA OCTAVA SES1ÓN ORDINARIA DE FECHA
25/10/2017.-
CO

Las Islas Maivinas, Georgiasy ,Vanclwich de1 Sut; sony serán Argentinas

-.1a Dotc).	 c 4dm Reg, y Archh,L
D,L T yDG- S.L y T.

1 g raet,,,11.

Ordenanza Numero: 5374
1/2



COPIA Fl	 L ORIGINAL
v Grilli.yyTA:chvo

PER EZ
rla de Habttat y Ord. Tenitedel

Muldpaltdad de Ushuala

JVahErr Vuoto
INTENDEN1T.

archivar.

DECR	
2 1 0 7MUNICIPAL N°	 /2017.

Provincia de Tierra del Fuego
An(adida e Istas del Adánlico Sur

=República Argentina=
	 "2017, atlo del	 Aniversario de la GesM de Malvinas:

Municipalidad de Ushuaia
	

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA, 1 2 DIC. 2017

VISTO el expediente N° CD-9043-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda jornada del día 01/11/2017

correspondiente a la octava sesión ordinaria de fecha 25/10/2017, por medio de la cual se

exceptúa del artículo VII.1.2.1.2. " Indicadores Urbanísticos " - FOS y Retiro Frontal" del Código

de Planeamiento Urbano al proyecto Gimnasio Deportivo Escuela N° 31 " Juana Manso

ubicado en el predio identificado catastralmente como Parcela 01B, Macizo 05, Sección L,

autorizando un FOS de 0.63 y del Articulo 111.4.3.4 " Limitación de las salientes en fachada" del

Código de Edificación en el citado predio, condicionado a la ejecución del proyecto de obra

presentado, obrante a fojas 12 a 18 del Expediente Municipal DU N° 5304/2017.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 7 4 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en segunda jornada del día 01/11/2017 correspondiente a

la octava sesión ordinaria de fecha 25/10/2017, por medio de la cual se exceptúa del artículo

VII.1.2.1.2. " Indicadores Urbanísticos " - FOS y Retiro Frontal" del Código de Planeamiento

Urbano al proyecto Gimnasio Deportivo Escuela N.° 31 " Juana Manso ", ubicado en el predio

identificado catastralmente como Parcela 01B, Macizo 05, Sección L, autorizando un FOS de

0.63 y del Articulo 111.4.3.4 " Limitación de las salientes en fachada" del Código de Edificación en

el citado predio, condicionado a la ejecución del proyecto de obra presentado, obrante a fojas

12 a 18 del Expediente Municipal DU N° 5304/2017. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

"Las Islas Malvinas, eorgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5374
2/2


	Page 1
	Page 2

